Bcnche se confidiamo in la prouidentia et benignila de lo onnipotente dio 
che queste doe naue passerano a saluamento in lo mare majore et compirano
lo viagio destinato, tamen per dare prouisione ad ogni caxo inopinato potese 
interuenire. ve diremo quello vogliamo exequiati.

Se cuin lo adjutorio de dio tute doe le naue paserano a saluamento usque 
ad locum samastri et deinde in capha. non haueli caxone de far altro saluo 
presentare in capha le lettere nostre adriliate a lo consolo et massari] de
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quella cita quamprimum sereti arriuati in quello loco, et etiam la scatola la 
quale ve hauemo data sigillata. Si vero, quod absit. per alchuna caxone non 
peusata. questa nauo de auria non potese pasare dentro, quod non credimus, 
vi cometiamo che quando non vi rimanese pia alchuna speransa che ipsa 
naue douese poteire compire lo suo viagio. eo casu monstrati a lo patrono et 
officiali de ipsa naue le lettere nostre patente le quale ve hauemo date et 
che comandano che casu quo per modo alchuno non poleseno pasare dentro, 
vadano a cbyo. Et postea quando sereti a chyo. presentati statim quella sca
tola vi hauemo data sigillata a li nobili et egregij commissarij nostri edoardo 
grillo, paulo justiaiano de banca, raphaeli de francis de burgaro et lazaro de 
auria in chyo. a li quali dicti per parte nostra che aperiant la dieta scatola 
et exequiscano le commissione nostre. Declarato tamen che nullo modo vo
gliamo presentati le diete lettere nostre a lo patrono, neque etiam la scatola 
a li commissarij de chyo. saluo quando non vi rimanese più speransa che 
potese pasare dentro.

Hauemo commisso a lo egregio thomao da senarega che vada a samastro 
et ibi facia descarrigare le munitione hauemo misso super questa naue et lo 
inuentario de le quale ve hauemo dato et etiam qualche grani se sera bi
sogno. Lo quale commissario se pasera dentro a saluamento. corno speriamo, 
non haueti caxone de far altro. Si vero per alchuna caxone ipso commissario 
non potese pasare cum laltra naue dentro, neque etiam cum la sua persona, 
eo casu vogliamo amoneati per parte nostra lo patrono el officiali di questa 
naue de auria che omnino vadano a samastro. et ibi descarrigati le munitione 
vedreti in lo inuentario ve hauemo dato et etiam qualche grano se bizognâ  
seno, et vi faciati fare scriptura di quelle munitione et grani ibidem fareli 
discarrigare.

Inlendeti quello desyderiamo. propter quod sforsatiue adempire le commis
sione nostre in modo che merito possiamo commendare la diligentia vostra.
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DOCUMENTO CCLIX.
Ordine di trasm ettere  a Genova il rame sequestrato da Martino Voliaggio.

1456, 24 marzo 

(Litterar. oflìc. s. Georg, ann. 1454-1457)
(fol. 252)

Protectores etc. Spedato et prestantibus viris, consuli et massarijs ac proui- 
soribus ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Dilectissimi nostri. Si jeronymus de leone (’) vobis presliterit idoneas cautiones 
de consignando nobis in janua eos ramos de quibus in alijs litteris vobis scrip
simus. saluo legitimo impedimento dei maris et gentium, contenti sumus et 
volumus super naui sua onerari faciatis omnem quantitatem ipsorum ramo
rum quos commisimus nobis transmittatis. Data die x x i i i i  marlij.

DOCUMENTO CCLX.
Calisto 111 perm ette ai Protettori la esportazione dallo Stato pontificio di tre 

mila rubbi di g ran o , e comanda che il prezzo della tratta s’ impieghi in 
altrettanto pane a darsi ai poveri di Caffa.

1456, 26? marzo 

(Diuersor. negot. off. s. Georg, ann. 1455-14H5).
(fol. 46 «.)

Dilectis filiis protectoribus comperarum sandi georgij etc.
Calistus PP. IH.

Ad subueniendum ciuitati caphensi alijsque orientalibus Christianorum locis 
que. sicut vestro et aliorum fidedigno testimonio intelleximus, dura famis neces-

(’j Abbiamo detto  sopra in nota a pag. 2I8 che la nave di Giacomo e d i  
Gerolamo Leone sem bravaci una sola, che andasse ora sotto il nome dell’ uno, 

ora sotto quello dell' altro capitano. Qui ci occorre avvertire che invece erano 
due distinti personaggi e altrettanti navigli, che a quando a quando com pari
scono nei docum enti, ma sempre disgiunti fra loro.
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sitate urguntur. ita ut nisi opportune prouideatur tureorum tartarorumque 
oppressiones continuas diutius substinere non valeant, vobis tria milia rubra 
frumenti ex ciuitatibus terris et locis nobis et ecclesie romane subjectis, unde 
vobis magis placuerit, excepta urbe romana, libere licite *ac sine ulla tracte 
solutione extrahendi et in prefatam subuentionem conuerlendi auctoritate apo
stolica tenore presentimi! licentiam concedimus ac potestatem: Mandantes 
omnibus el singulis gubernatoribus, rectoribus, thesaurarjis ceterisque oflicià- 
libus nostris presentibus et pro tempore futuris ad quos spectat vel imposte- 
rum quomodolibet spectabit, quatenus hanc nostram voluntatem et concessionem 
integre ac sine ulla contradictione obseruent et obseruari ab omnibus dis
trictius mandent ac curent, in contrarium facientibus non obstantibus qui
buscumque. Vobis autem predictis in virtute sancte obedientie et sub excom
municationis pena mandamus quatenus pecuniam omnem quam alias pro 
tracte predicte solutione exponere habuissetis, quamprimum in frumentum 
pauperibus predictorum ciuitatis caphensis et locorum pro deo erogandam 
utiliter et cum effectu conuertatis. Datum . . . . (’)